
UCHWAŁA NR XLI/548/13
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 16 grudnia 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Miasto Kołobrzeg oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 228, poz. 1368), Rada 
Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Miasta Kołobrzeg, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Miasto Kołobrzeg zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta 
Kołobrzeg zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXV/470/13 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 26 czerwca 2013 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Miasto Kołobrzeg oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 2812). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Szufel

Id: 08BE219C-A7B3-4A3B-9992-4B738A2F312C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLI/548/13 
Rady Miasta Kołobrzeg  
z dnia 16 grudnia 2013r. 
 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których wła ścicielem lub zarz ądzającym jest 
Gmina Miasto Kołobrzeg  

Numer przystanku Lp.  Nazwa przystanku Nazwa ulicy Strona 
drogi parzysty nieparzysty 

1 6 Dywizji Piechoty – cmentarz 1 ul. VI Dywizji Piechoty prawa 04  

2 6 Dywizji Piechoty – cmentarz 2 ul. VI Dywizji Piechoty lewa  03 

3 6 Dywizji Piechoty – osiedle Europejskie 1 ul. VI Dywizji Piechoty prawa 02  

4 6 Dywizji Piechoty – osiedle Europejskie 2 ul. VI Dywizji Piechoty lewa  01 

5 6 Dywizji Piechoty – osiedle Sienkiewicza ul. VI Dywizji Piechoty prawa 06  

6 6 Dywizji Piechoty – Zieleń Miejska ul. VI Dywizji Piechoty lewa  05 

7 Armii Krajowej – poczta 1 ul. Armii Krajowej prawa 02  

8 Armii Krajowej – poczta 2 ul. Armii Krajowej lewa  01 

9 Bałtycka – Zarząd Portu 1 ul. Bałtycka prawa 04  

10 Bałtycka – Zarząd Portu 2 ul. Bałtycka lewa  03 

11 Bałtycka przy Wylotowej 1 ul. Bałtycka  prawa 02  

12 Bałtycka przy Wylotowej 2 ul. Bałtycka  lewa  01 

13 Chodkiewicza – osiedle 1 ul. Chodkiewicza  prawa 04  

14 Chodkiewicza – osiedle 2 ul. Chodkiewicza  lewa  03 

15 Chodkiewicza przy Bema 1 ul. Chodkiewicza  prawa 02  

16 Chodkiewicza przy Bema 2 ul. Chodkiewicza  lewa  01 

17 Dworcowa PKP ul. Dworcowa prawa 02  

18 Dworcowa PKP ul. Dworcowa prawa 04  

19 Europejska 1 ul. Europejska lewa  01 

20 Europejska 2 ul. Europejska prawa 02  

21 Frankowskiego ul. Dworcowa lewa  01 

22 Fredry – 1/ hotel Solny/ ul. Fredry lewa  01 

23 Fredry – 2 ul. Fredry  prawa 02  

24 Grzybowska – osiedle 1 ul. Grzybowska  prawa 04  

25 Grzybowska – osiedle 2 ul. Grzybowska  lewa  01 

26 Grzybowska – pętla ul. Grzybowska  prawa 02 początkowy/ko
ńcowy 

27 Grzybowska przy Bydgoskiej ul. Grzybowska  lewa  03 

28 Grzybowska przy Warszawskiej ul. Grzybowska  prawa 06  

29. Janiska – osiedle 1 ul. Janiska  prawa 02  

30 Janiska – osiedle 2 ul. Janiska  lewa  01 

31 Janiska brama I - 1 ul. Janiska  prawa 04  

32 Janiska brama I - 2 ul. Janiska  lewa  03 

33 Janiska brama II - 1 ul. Janiska  prawa 06  

34 Janiska brama II - 2 ul. Janiska  lewa  05 

35 Jedności Narodowej – kościół 1 ul. Jedności Narodowej  lewa  03 

36 Jedności Narodowej – kościół 2 ul. Jedności Narodowej  prawa 04  

Id: 08BE219C-A7B3-4A3B-9992-4B738A2F312C. Podpisany Strona 2



37 Jedności Narodowej przy Wolności 1 ul. Jedności Narodowej  lewa  07 

38 Jedności Narodowej przy Wolności 2 ul. Jedności Narodowej  prawa 08  

39 Jedności Narodowej przy Wylotowej 1 ul. Jedności Narodowej  lewa  01 

40 Jedności Narodowej przy Wylotowej 2 ul. Jedności Narodowej  prawa 02  

41 Jedności Narodowej przy Żurawiej 1 ul. Jedności Narodowej  lewa  05 

42 Jedności Narodowej przy Żurawiej 2 ul. Jedności Narodowej  prawa 06  

43 Kamienna 1 ul. Kamienna  prawa 02  

44 Kamienna 2 ul. Kamienna lewa  01 

45 Kasprowicza – amfiteatr ul. Kasprowicza  lewa  03 

46 Kasprowicza przy Kołłątaja ul. Kasprowicza  prawa 04  

47 Kasprowicza przy Krakusa i Wandy 1 ul. Kasprowicza  prawa 02  

48 Kasprowicza przy Krakusa i Wandy 2 ul. Kasprowicza  lewa  01 

49 Kniewskiego Dworzec PKP – stanowisko nr 1 ul. Kniewskiego  lewa początkowy/
końcowy 

01 

50 Kniewskiego Dworzec PKP – stanowisko nr 2 ul. Kniewskiego  lewa początkowy/
końcowy 03 

51 Kniewskiego Dworzec PKP – stanowisko nr 3 ul. Kniewskiego  lewa początkowy/
końcowy 05 

52 Kniewskiego Dworzec PKP – stanowisko nr 4 ul. Kniewskiego  lewa początkowy/
końcowy 

07 

53 Kniewskiego Dworzec PKP – stanowisko nr 5 ul. Kniewskiego  lewa początkowy/
końcowy 09 

54 Kolejowa 1 ul. Kolejowa  prawa 02 początkowy/ko
ńcowy 

55 Kolejowa 2 ul. Kolejowa  prawa 04 początkowy/ko
ńcowy 

56 Kolejowa 3 ul. Kolejowa  prawa 06 początkowy/ko
ńcowy 

57 Kolejowa 4 ul. Kolejowa  prawa 08 początkowy/ko
ńcowy 

58 Kolejowa 5 ul. Kolejowa  prawa 10 początkowy/ko
ńcowy 

59 Kolejowa 6 ul. Kolejowa  prawa 12 początkowy/ko
ńcowy 

60 Kolejowa 7 ul. Kolejowa  prawa 14 początkowy/ko
ńcowy 

61 Kolejowa przy Źródlanej ul. Kolejowa  prawa 02 początkowy/ko
ńcowy 

62 Kolejowa przy Źródlanej ul. Kolejowa  prawa 04 początkowy/ko
ńcowy 

63 Kossaka 1 ul. Kossaka  prawa 02  

64 Kossaka 2 ul. Kossaka  lewa  01 

65 Koszalińska/Grochowska 1 ul. Koszalińska prawa 02  

66 Koszalińska/Grochowska 2 ul. Koszalińska  lewa  01 

67 Koszalińska – Gazownia 1 ul. Koszalińska  prawa 04  

68 Koszalińska – Gazownia 2 ul. Koszalińska  lewa  03 

69 Koszalińska przy Wschodniej 1 ul. Koszalińska  prawa 06  

70 Koszalińska przy Wschodniej 2 ul. Koszalińska  lewa  05 

71 Koszalińska – Borowina 1 ul. Koszalińska  prawa 08  

72 Koszalińska – Borowina 1 ul. Koszalińska  lewa  07 

73 Koszalińska – Kądzielno 1 ul. Koszalińska  prawa 10  

74 Koszalińska – Kądzielno 2 ul. Koszalińska  lewa  09 

Id: 08BE219C-A7B3-4A3B-9992-4B738A2F312C. Podpisany Strona 3



75 Koszalińska/Podczele – ośrodek 1 ul. Koszalińska  prawa 12  

76 Koszalińska/Podczele przy ul. Na Grobli ul. Koszalińska lewa  11 

77 Krzywoustego - górka ul. Krzywoustego   prawa początkowy/
końcowy 06 

78 Krzywoustego II - 1 ul. Krzywoustego  prawa 04  

79 Krzywoustego II - 2 ul. Krzywoustego  lewa  03 

80 Krzywoustego przy Gryfitów 1 ul. Krzywoustego  prawa 02  

81 Krzywoustego przy Gryfitów 2 ul. Krzywoustego  lewa  01 

82 Krzywoustego przy ul. Janiska ul. Krzywoustego  lewa 04  

83 Kupiecka 1 ul. Kupiecka  prawa 02  

84 Kupiecka 2 ul. Kupiecka  lewa  01 

85 Łopuskiego – szpital 1 ul. Łopuskiego  prawa  01 

86 Łopuskiego – szpital 2 ul. Łopuskiego  lewa 02  

87 Mazowiecka przy ul. Artyleryjskiej 1  ul. Mazowiecka  prawa 06  

88 Mazowiecka przy ul. Św. Macieja 2  ul. Mazowiecka  lewa  05 

89 Mazowiecka - ZAZ ul. Mazowiecka  prawa 04  

90 Mazowiecka przy Wesołej 1 ul. Mazowiecka  lewa  01 

91 Mazowiecka przy Wesołej 2 ul. Mazowiecka  prawa 02  

92 Mickiewicza 1 /kościół/ ul. Mickiewicza  prawa 02  

93 Mickiewicza 2 ul. Mickiewicza  lewa  01 

94 Młyńska 1 ul. Młyńska  prawa 02  

95 Młyńska 2 ul. Młyńska  lewa  01 

96 Kresowa - Podczele ul. Kresowa    01 

97 Lwowska - Podczele ul. Lwowska  lewa  01 

98 Nowogródzka - Podczele ul. Nowogródzka  lewa  01 

99 Tarnopolska - Podczele ul. Tarnopolska  prawa 02 początkowy/ko
ńcowy 

100 Przesmyk ul. Przesmyk  początkowy/
końcowy 01 

101 Rzeczna ul. Rzeczna prawa 02  

102 Sienkiewicza I - 1 ul. Sienkiewicza  prawa 04  

103 Sienkiewicza I - 2 ul. Sienkiewicza  lewa  03 

104 Sienkiewicza II – przy ul. Jasnej 1 ul. Sienkiewicza  prawa 02  

105 Sienkiewicza II - przy ul. Jasnej  2 ul. Sienkiewicza  lewa  01 

106 Solna  przy ul. Portowej ul. Solna   lewa  01 

107 Starynowska przy ul. Słowiczej – piekarnia 1 ul. Starynowska  prawa 06  

108 Starynowska – piekarnia 2 ul. Starynowska  lewa  05 

109 Starynowska przy ul. Chełmońskiego ul. Starynowska  prawa 04  

110 Starynowska przy Grudziądzkiej ul. Starynowska  lewa  03 

111 Starynowska przy Kossaka ul. Starynowska  prawa 02  

112 Starynowska przy Różyckiego ul. Starynowska  lewa  01 

113 Szpitalna ul. Szpitalna prawa 02  

114 Św. Wojciecha 1 ul. Św. Wojciecha prawa 02  

115 Św. Wojciecha 2 – cmentarz ul. Św. Wojciecha  lewa  01 

116 Św. Wojciecha 1 /kościół/ ul. Św. Wojciecha prawa 04  

117 Św. Wojciecha 2 przy Michałowskiego ul. Św. Wojciecha lewa  03 

118 Trzebiatowska – rynek 1 ul. Trzebiatowska  prawa 02  

119 Trzebiatowska – rynek 2 ul. Trzebiatowska  lewa  01 

120 Trzebiatowska przy Artyleryjskiej 1 ul. Trzebiatowska  prawa 04  

Id: 08BE219C-A7B3-4A3B-9992-4B738A2F312C. Podpisany Strona 4



 

121 Trzebiatowska przy Artyleryjskiej 2 ul. Trzebiatowska  lewa  03 

123 Unii Lubelskiej – kładka 1 ul. Unii Lubelskiej  prawa 02  

124 Unii Lubelskiej – kładka 2 ul. Unii Lubelskiej lewa  01 

125 Unii Lubelskiej – przy Granicznej 1 ul. Unii Lubelskiej  prawa 04  

126 Unii Lubelskiej – przy Granicznej 2 ul. Unii Lubelskiej  lewa  03 

127 Walki Młodych - Policja 1 ul. Walki Młodych  prawa 02  

128 Walki Młodych - Policja 2 ul. Walki Młodych  lewa  01 

129 Walki Młodych przy Giełdowej 1 ul. Walki Młodych  prawa 04  

130 Walki Młodych przy Giełdowej 2 ul. Walki Młodych lewa  03 

131 Wiosenna 1 ul. Wiosenna  prawa 02  

132 Wiosenna 2 ul. Wiosenna  lewa  01 

133 Wojska Polskiego ul. Wojska Polskiego lewa  01 

134 Wschodnia – osiedle 1 ul. Wschodnia  prawa 04  

135 Wschodnia – osiedle 2 ul. Wschodnia  lewa  01 

136 Wschodnia – plaża 1 ul. Wschodnia  prawa 08  

137 Wschodnia – plaża 2 ul. Wschodnia  lewa  05 

138 Wschodnia – WDW 1 ul. Wschodnia  prawa 06  

139 Wschodnia – WDW 2 ul. Wschodnia  lewa  03 

140 Wschodnia przy Koszalińskiej ul. Wschodnia  prawa 02  

141 Wylotowa ul. Wylotowa prawa 02  

142 Zdrojowa – Chalkozyn 1 ul. Zdrojowa  prawa 02  

143 Zdrojowa – Chalkozyn 2 ul. Zdrojowa  lewa  01 

144 Zdrojowa – Medyk 1 ul. Zdrojowa  prawa 04  

145 Zdrojowa – Medyk 2 ul. Zdrojowa  lewa  03 

146 Zdrojowa – Przyrodoleczniczy ul. Zdrojowa  lewa 06  

147 Zwycięzców ul. Zwycięzców prawa 02 początkowy/ko
ńcowy 

148 Źródlana – Dworzec PKP ul. Źródlana  prawa 02 początkowy/ko
ńcowy 

Id: 08BE219C-A7B3-4A3B-9992-4B738A2F312C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/548/13 
Rady Miasta Kołobrzeg 

z dnia 16 grudnia 2013 r. 
 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunika cyjnych na terenie miasta 
Kołobrzeg udost ępnionych operatorom i przewo źnikom wykonuj ącym przewozy osób 

w krajowym transporcie drogowym. 
 
 
§ 1. 1. Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych: 
 
1) Operatorzy i przewoźnicy występujący o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych powinni złożyć wniosek wraz z: 
a) projektowanym rozkładem jazdy; 
b) schematem połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną; 
c) określeniem przystanków komunikacyjnych zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały, 

na których operator lub przewoźnik zamierza dokonywać zatrzymań. 
 
2) Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do złożenia oświadczenia, że zapoznali się 

i akceptują warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych. 
 
3) Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wiąże się z obowiązkiem wnoszenia opłat 

ustalonych odrębną Uchwałą Rady Miasta Kołobrzeg. 
 
4) Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do składania deklaracji, na podstawie której 

będzie pobierana opłata za każde zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym. 

5) W przypadku nie przestrzegania warunków i zasad określonych w § 1 i § 2, Gmina Miasto 
Kołobrzeg może odmówić dalszego korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

6) Operatorzy i przewoźnicy są zobowiązani zgłaszać niezwłocznie na piśmie Gminie Miasto 
Kołobrzeg: 

a) zmiany dotyczące rozkładu jazdy, najpóźniej na 14 dni przed dniem aktualizacji 
rozkładu jazdy; 

b) zawieszenie wykonywania przewozu osób; 
c) podjęcie zawieszonego wykonywania przewozu osób; 
d) zaprzestanie prowadzenia działalności w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 
 

§ 2. 1. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 
 
1) Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Miasta Kołobrzeg, mogą 

korzystać wyłącznie operatorzy i przewoźnicy prowadzący działalność w zakresie przewozu 
osób w krajowym transporcie drogowym. 

2) Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymywania się na przystankach w sposób 
zgodny z przepisami Prawa o ruchu drogowym. 

3) Operatorzy i przewoźnicy mogą zatrzymywać pojazdy na przystankach wyłącznie na czas 
niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów, bez oczekiwania na pasażerów, bez 
przerw czasowych w funkcjonowaniu linii, bez przerw na spożywanie posiłków przez 
kierowców lub sprzątanie autobusów. 

4) Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do umieszczania na przystankach aktualnych 
rozkładów jazdy i innych niezbędnych informacji dla pasażerów. 

5) Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do wykonywania usług w zakresie przewozu osób 
w krajowym transporcie drogowym, zgodnie z uzgodnionym rozkładem jazdy dla danej linii 
komunikacyjnej. 

6) Zabrania się umieszczania na przystankach przez operatorów i przewoźników dodatkowych 
słupków, wiat lub innych urządzeń poza już istniejącymi. 

7) Zabrania się bez zgody Gminy Miasto Kołobrzeg, umieszczania na przystankach przez 

Id: 08BE219C-A7B3-4A3B-9992-4B738A2F312C. Podpisany Strona 6



operatorów i przewoźników reklam, plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności 
niż związanej z przewozem osób. 

8) Gmina Miasto Kołobrzeg nie ponosi odpowiedzialności za zniszczone mienie operatora lub 
przewoźnika, w tym także rozkłady jazdy umieszczone na przystankach komunikacyjnych. 

9) W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach komunikacyjnych Gmina 
Miasto Kołobrzeg zastrzega możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa ich 
likwidacji bądź czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu. 

Id: 08BE219C-A7B3-4A3B-9992-4B738A2F312C. Podpisany Strona 7




